



4. marts 2015

## Referat af generalforsamling 2015 i VSB

**Dato/tid:** Onsdag den 24. februar 2015 kl. 19.00  
**Sted:** Klubhuset

### Dagsorden i henhold til lovene

Formanden bød medlemmerne velkommen.

#### 1. Valg af dirigent

Formanden foreslog Piet Jansen som dirigent, hvilket generalforsamlingen godkendte med akklamation.

Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og indkaldt.

Der var 45 medlemmer tilstede ved mødet begyndelse svarende til 15 procent af medlemmerne.

#### 2. Beretning fra det forløbne år – planer for den kommende periode

##### Bestyrelsens beretning ved Per Juel Hansen

##### Konstituering og bestyrelsesmøder

Ved konstitueringen efter generalforsamlingen konstituerede bestyrelsen sig således:

Formand	Per Juel Hansen	Fiskeudvalg
Næstformand	Søren Holmbom	Klubhus og Køkkenudvalg
Kasserer	Hans T. Jensen	
Sekretær	Axel M. Pedersen	
Medlem	Torben Peetz	

Medlem	Thomas Hermann	Kapsejladsudvalg, Sejlerskole
Medlem	Leif Knudsen	Havneudvalg og Klubhus

Der er afholdt 10 bestyrelsesmøder i det forløbne år.

### **Aktiviteter og arrangementer**

I årets løb har der været en række arrangementer i VSB: Stander hejsning, Løvfaldstur, Stander nedhaling, Viseaften med Veddelev Grundejerforening, Julefrokost og Nytårskur.

Alle arrangementerne er da heldigvis ikke arrangeret af bestyrelsen, men af medlemmerne og på eget initiativ. Det er en god ting, at klubhuset udnyttes og sejlerne samles.

### **Havnefoged**

Som bekendt stoppede Jørgen i foråret og Torben Peetz har midlertidig overtaget jobbet.

Vi har i øjeblikket dialog med en ny havnefoged, som vil kunne træde til i foråret, men mere om det, når aftalerne er på plads.

Timeantallet for havnefoged er skåret en del ned.

Fra næste sæson vil vi overgå til opkrævning af havnepenge fra gæste sejlere v.h.a. af et kuvertsystem, som I kender fra andre havne. Gæstesejleren udfylder en kuvert, der samtidig indeholder mærke til båden, og afleverer havnepengene i en postkasse.

### **Bestyrelse og udvalg m.m.**

Noget der er vigtig for en forening er medlemmernes aktive medvirken. Selvom der under ovenstående gennemgang af bestyrelsesmedlemmer er nævnt "udvalg", så har der været udvalg, hvor enigheden var meget udbredt, idet der kun har været én deltager.

Det er bedret i det forgangne år, hvor både enkeltmedlemmer i forbindelse med havneudvalg og klubhus, har givet en hånd med, og der har været afholdt oprydningsskift med deltagelse af medlemmer. Herudover har de aktive seniorer som vanligt bidraget til opgavernes udførelse.

På sponsor siden har Erik Rasmussen meldt sig som en effektiv indpisker, der afsøger markedet for mulige sponsorer, og indgår aftaler med disse. Ud over de nye reklamer I kan se i klubhuset og på hjemmesiden, har det blandt andet medført at de før omtalte havnepenge kuverter er sponsoreret af restaurant Vigen. Stor tak til både Erik og sponsorerne.

En af de glædelige dele i årets løb var, at den nedgang vi frygtede i medlemstallet, faktisk ikke skete, men at vi faktisk har haft en nettotilgang, som vil fremgå nærmere under gennemgangen af regnskabet.



Ingen ved om fremgangen holder, derfor skal dette ikke være en sovepude, så bestyrelsen vil stadig arbejde for initiativer, der kan øge medlemstallet og større medlemsinvolvering.

### **Sejlerstue m.m.**

Vi har efter ide fra et medlem fået indrettet det gamle havnekontor til en hyggelig sejlerstue, med lette køkkenfaciliteter.

Det er meningen at den udover hyggelig varmestue for medlemmerne, kan anvendes af gæste sejlere. Det er jo virkelig et rum med en storslået udsigt.

Det at have en sejlerstue vil formentlig også mindske presset på selve "klubhuset", således at det kan udlejes i større grad.

Hele indretningen er sket ved frivillig arbejde, både vindues udskiftning, overgang fra elvarme til "vandvarme", opsætning af køkkenelementer m.m.

Stor tak til Torben, Leif og Svend og andre der har deltaget.

2014 har jo virkelig stået i de nye faciliteters navn. Vi har fået y-bomme på begge sider af Jollebroen, og vi har fået etableret den nye flydebro ved slæbestedet.

### **VSL**

Samarbejdet med VSL er forløbet strålende i årets løb.

Vi har naturligvis de små meningsudvekslinger, som affødes af de lidt forskellige interesser, vi skal varetage, men det løses i et godt samarbejde.

Et eksempel på de forskellige interesser er kaj strækningen, hvor der udsættes både. Kajen er i sin betalt af VSB, men efterfølgende uden der er indgået nogen aftaler vedrørende arealet udmatrikuleret til VSL.

Nu har den nogle lunger, og så er spørgsmålet jo, om det er grundejeren VSL, der skal betale - eller den, der oprindeligt har bekostet opførelsen - VSB, der skal afholde omkostningerne til udbedring af disse.

Udover det umiddelbare pekuniære spørgsmål, indeholder problemstillingen også et forsikringsspørgsmål. Hvis det er VSB, der skal vedligeholde, og der ikke eksisterer nogen aftale, vil VSB ansvarsforsikring så dække, hvis der er nogen, der kommer til skade på området? Og omvendt hvordan vil VSLs forsikringssselskab stille sig, hvis skaden ikke skyldes forsømmelighed fra VSLs side?

Det kan drøftes meget frem og tilbage, hvordan det skal løses. Er der en sammenhæng mellem opkrævningen for både på land og arealets vedligeholdelse o.s.v.

I overensstemmelse, med de opfattelser, vi er blevet præsenteret for af medlemmerne, hvorefter VSB håndterer land og VSL vand, naturligvis med udtagelse af VSBs broer og Gamle Havn, og historien, så vil vi for at formalisere indholdet søge

at indgå en vederlagsfri lejeaftale – 100 år - med VSL om henholdsvis arealet ved kajen og arealet ved slæbestedet, så det er afklaret, at det er VSBs ansvar.

En lejeaftale påhviler jo også ejendommen og vil kunne beskytte VSB, ved VSLs hændelige undergang.

### **Stormflodsfond**

Med medlemmernes donationer og bidrag nåede vi næsten 200.000 kr. herudover fik vi jo som bekendt en klækkelig donation fra Den A. P Møllerske Støttefond på kr. 200.000, der har bevirket at uanset indkøb af ny flydebro, øvrige Bodil omkostninger, har vi med det samlede indsamlede beløb, jf. kasserens senere redegørelse, penge i "overskud".

Som vi meddelte ved indsamlingen vil vi bruge dem på havnen, primært på renoivering af Gamle Havn, men også på førortalte umiddelbare opretningsopgave vedrørende kajen og en længe ønsket flytning af kæden til slæbestedet.

Når solen står lavt i vest, så den blænder, når man kommer syd fra campingpladsen, er der flere cyklister, der er kørt ind i kæden og kommet til skade.

Hvis vi så samtidig kan opnå en mere smidig adgangskontrol end nøgler, som f.eks. elektroniske chips, vil vi også bedre kunne forebygge et evt. misbrug af slæbestedet

### **Kommende stormfloder**

Her for kort tid siden have vi et højvande på 1,40. Meget kunne tyde på, at vejrguderne ikke helt er blevet trætte efter Bodil. Så det vil måske nok ske igen. Klubhus soklen er kvote 2.07, men der sker jo en global havstigning, som selv Roskilde fjord ikke går ram forbi. Derfor skal vi i den kommende tid overveje lidt, om vi skal tage tiltag til at sikre klubhuset yderligere. Det kunne være blomster kummer, der kan agere dæmning sammen med løft af terrænet syd for masteskuret.

Men her og nu afventer vi Roskilde kommunes overvejelser om sikring af inderfjorden, som skulle foreligge i endelig form efter sommerferien. Roskilde Kommunes etape 1 er en sikring til 2.20 m.

### **Jubilæum**

Det er jo et særligt år, vi er gået ind i, VSB fylder 50 år og VSL fylder 35. Det sker henholdsvis torsdag den. 26. marts 2015 og søndag den 14. juni 2015.02.25

Det vil vi gerne markere, derfor foreslår vi et festudvalg nedsat, når vi når frem til eventuelt.

Bestyrelsens fantasi, rækker til en fyraftens reception på selve dagen og noget mere morsomt, som kan arrangeres sammen med VSL midt i juni.

### **Tak**

Tak til alle der har været med i VSB aktiviteter i løbet af året, herunder men ikke begrænset til mine kollegaer i bestyrelsen, og i særdeleshed en tak til Axel og Søren, aktive seniorer, Kennett for hjemmesiden osv.

 4

### **Fiskeudvalget ved Per Juel Hansen:**

Efter sidste års tørlagte fisketur – altså tørlagt i.f.t. saltvand - strømmaskinen på Hanne Berit virkede ikke, så efter en times tids ophold i Rungsted, måtte vi med uforrettet sag vende tilbage til Veddelev, satsede vi igen på Hanne Berit fra Vedbæk.

Vi havde troet vi kunne samle tilslutning til en Fladfisketur i oktober, men der var ikke tilmeldinger nok. Derfor blev det alene Nytårsturen d 27. december kl. 12 fra Rungsted.

Og der kunne vi ikke undslå os, vi måtte ikke blot lide den tort, at få gjort fiskeudstyret vådt, men var for rigtig manges vedkommende også nødt til at rense fisk ved hjemkomsten.

Succesen var så stor så Hanne Berit er booket igen d.27 dec 2015 kl 12. Så lad svigermor blive en dag ekstra i julen, og tag med ud og fisk.

### **Havneudvalgets beretning (incl. bygningerne) ved Leif Knudsen**

#### **Den forgangne periode:**

Det har været en meget travl sæson for havneudvalget og alle de hjælpere, der har deltaget i løsning af opgaverne.

Det er især en heftig dame, nemlig Bodil, der vendte op og ned på en hel del ting, også her i Veddelev.

Hun havde smadret vores jolle- og trailerbådsbroer i sydbassinet, ligesom hun havde ødelagt en hel del i Gamle Havn.

Hun var også et gevaldigt rodehoved, og hun havde efterladt et syndigt rod på det meste af havnepladsen.

Da jeg trådte ind i bestyrelsen, kunne Torben og jeg hurtigt se, at det ville være nødvendigt med en hel del hjælp fra medlemsskaren.

Vi har i det tidlige forår og igen i det sene efterår trukket på De aktive (autonome) seniorer til oprydningsopgaver, og jeg skal hilse og sige, at det er nogle effektive gutter.

Midt i maj, efter bådene var kommet i vandet, "inviterede" vi lidt mere bredt i medlemsskaren til en oprydning på Nordpladsen, og onsdag den 14. maj, lige før St. Bededagsferien, mødte 15-20 medlemmer, der enten havde en fridag eller er pensionister, og på 2-3 timer var der også ryddet op der.

Det har i alle tilfælde været en fornøjelse at arbejde sammen med de grupper. Vi kommer nok igen, tror jeg.

Med hensyn til arbejderne med et nyt landfæste til de nye jollebroer og sidenhen renoveringsarbejderne i Gamle Havn har vi især grund til at rette en stor tak til Lars Hansen for hans store indsats både som værktøjsleverandør og til selve udførelsen, som ligger på et meget højt niveau. Tak Lars.

 5

## **Planer for 2015.**

Det er nu på tide at genoplive de planer for reovering af området omkring Gamle Havn, der opstod for 3-4 år siden. Det er i hvert tilfælde det, vi satser på.

Projektet går i sin korthed ud på, at vi vil foretage en opretning af arealet foran Gamle Havn, så der bliver en "vej" på ca. 15 m. bredde med et fald på 20-25 0/00, som er det samme, som vejen mod syd oprindeligt er udført med. Vejen vil så afsluttes med en stor kantsten, der skal holde på grusbelægningen. Mod vest vil der blive en lille jordvold med beplantning til udligning af forskellen mellem den nye vej og det terræn, der går ud til Gamle Havn. Denne vejopretning giver mulighed for, at vi kan bruge Nordpladsen til store både i fremtiden.

Det gamle slæbested bliver sløjfet og fyldt op. De betonsten, der er i den østlige ende af Gamle Havn, vil i fornødent omfang blive fjernet, og der blive etableret en stensætning i lighed med den øvrige havn, bare noget mindre. For enden af den, er det planen at etablere en lav træbro, som kan bruges til bl.a. motormontering på jollerne, håndtering af grej samt leg for børn. Der er meget lavvandet helt herinde, og anlægget betyder, at den inderste plads i hver side bliver brugt til stensætning og bro.

Alle disse aktiviteter vil først foregå efter søsætningerne er afsluttet.

En anden ting, som er nært forestående er, at vi flytter afspærringen til slæbestedet mod syd, så det ikke spærrer den store vej, men kun for adgangen til slæbestedet. Vi har desværre været ude for 3-4 uheld, hvor cyklister er kørt ind i kæden med skader til følge. Brandvæsen og Kajakklub er indforstået.

En anden ting, der sker, er, at vi fra i år går over til kuvertbetaling af havnepenge, og i den forbindelse må vi sige tak til Erik Rasmussen for hans store indsats med at få det på plads, ligesom han har været vores sponsorkontaktmand, og det ser ud til at virke.

I forbindelse med kuvertbetalingen er det vel værd at nævne, at vi faktisk har en ny deltidshavnefoged på hånden. Nu har havnefogedjobbet jo altid været et deltidsjob, men nu bliver det delt op, så Torben tager den ene uge, og Jacob Holm, som han hedder, tager den anden uge. På den måde kan de begge få tre ugers ferie, hvis de blot bytter en uge. Jacob er også medlem, og han sejler i en Matros 25, der hedder Venus.

Afslutningsvis kan jeg oplyse, at søsætningsdatoerne er fastlagt og opsat på vinduerne og findes på hjemmesiden. Vi har gjort tiltag, så vi forhåbentlig kan undgå de noget kaotiske forhold, der var på visse af optagningsdagene. Det havde flere årsager.

## **Og nu til klubhuset.**

### **Den forgangne periode.**

Da jeg startede i bestyrelsen, sagde Per Juel flere gange, at han synes, at vi skulle lave det daværende havnekontor om til en "slyngelstue"! Jeg var lidt imod i starten, men blev senere varm på ideen. Torben og jeg fik frie hænder til ombygningen, hvis vi kunne holde et budget på højst 25.000 incl. etablering af rigtig centralvarme i rummet.



Udskiftningen af vinduerne havde været planlagt gennem et par år, og det startede vi så med. Også tak til Lars Hansen for hjælp her.

Vi maleristsatte derefter rummet, monterede nye HTH-køkkenelementer og etablerede centralvarme i stedet for de to dyre el-radiatorer.

Da vi så var i gang, etablerede vi også radiatorvarme i de 3 gamle toiletter, hvor der også var el-varme. I den forbindelse må vi rette en varm tak til Sven Toftegaard for en stor indsats, som har udviklet sig til jævnlige tilsyn med anlægget. Tak Sven.

Sidst og **absolut mindst**, har vi opsat og forbundet en **meget lille håndvask** i det toilet, der er ved gæstebaderummene. Det er ikke rimeligt at have et toilet uden håndvask.

### **Planer for 2015.**

Det er vores plan, at vi skal have hele klubhuset malet i år, og det har de aktive (autonome) seniorer lovet at hjælpe til med. vi må nok regne med, at der skal mere end én torsdag til den opgave, og måske skal vi kalde på hjælp på anden måde også. Vi må se.

Vi håber også på seniorernes hjælp med havemøblerne og rengøring af glassalen igen i år, og måske skal vi også her have fat i malerpenslen til nogle af bordene, ligesom der er et par brædder, der bør skiftes.

Det seneste, der er sket er, at 2 X Kirsten, nemlig Kirsten Lynge og Kirsten Knudsen har lovet at føre tilsyn med service og andet i klubhuskøkkenet. Der vil snarest blive sat markeringer uden på skabene om deres indhold samt på hylderne, hvor meget, der skal være i skabene. Det vil vist glæde mange brugere. Tak til begge for det tilsagn.

Og til sidst, vil jeg igen takke alle for hjælpen. Uden den, ville vi ikke være, hvor vi er nu.

### **Beretning klubhusudlejning og klubarrangementer v/Søren Holmbom**

Klubhuset har i 2014 været udlejet til 10 private arrangementer samt generalforsamlinger i Veddelev Antennelaug og Elleorevej Vejlaug. Desuden har klubhuset været udlånt til Roskilde Maritime Forening, Gamle Roskilde Sejlere, Jyllinge Nords afriggertur, Isbådeklubben, Veddelev Grundejerforening og Maxi-klubben og været brugt ved en række klubmøder.

Det tegner til at der bliver fremgang i udlejningen i 2015 da der allerede på nuværende tidspunkt er indgået 10 lejeaftaler for indeværende år. Husk også at det nu er muligt at leje klubhuset på hverdage til halv pris.

Det er dog bestyrelsens opfattelse at klubhuset godt kunne anvendes endnu mere til gavn for medlemmerne og klubbens økonomi. Derfor fremsætter bestyrelsen på denne generalforsamling forslag til ændrede retningslinier for udlejning af klubhuset.

### **Arrangementer**



Klubben har traditionen tro afholdt standerhejsning, standernedhaling og nytårspareole. Alle arrangementer var velbesøgte af glade medlemmer. Sammen med Veddelev Grundejerforening er der afholdt Irsk Aften, Fastelavnsarrangement og Aftenvandring i Veddelev.

Peter og Thomas har stået for endnu en god julefrokost sammen med deres hjælpere, og samtidig meddelt at der nu skal nye kræfter til der vil overtage konceptet. Jeg synes vi skal takke dem for den indsats de har gjort med at stable adskillige julefrokoster på benene. Måske er der nogen her ved generalforsamlingen der har lyst at melde sig så dette gode arrangement kan leve videre.

### **Sejlerskolen v/Thomas Hermann**

Set tilbage på 2014. Sejlerskolen er i en god gænge og vi ser frem til at holde niveau i 2015.

I 2014 var der 3 hold som sejlede praktisk skole-sejlads og 1 hold der sejlede i kapsejladsskolen.

3 elever gik op – og bestod praktisk prøve til duelighed.

Der var ikke et navigationshold i 14/15, da vores mangeårige underviser, Mogens Skovgaard, har udstået sin "undervisnings-pligt" og vi dermed står uden undervisere.

Ser vi ind i 2015 ser vi flere aktiviteter foran os.

For det første er der så mange elever, der fortsætter praktisk sejlads, at vi har 3 dage besat - inden vi har markedsført noget endnu. Henning og Morten fortsætter som instruktører i H-Båden "Jimmy" og Piet i Shipman 28'eren "Baloo" – stor tak for det!

Vi har desuden et (stort) hold til kapsejladsskolen – hvor vi fortsat sejler i HC og Thomas' Albin Express "Triple E". Hvis alle deltager vil vi være 7 ombord og det er nok lige i overkanten, men det planlægger vi os ud af. Hvis man vil låne en gast, så kan det nok også være en mulighed..... Holdet sejler med i onsdagskapsejladserne.

Endelig har Jørgen Andersen, som bådsmænd, taget fat i bunden på skolebåden Jimmy. Den har desværre noget osmose, der kom frem under de mange lag gammel bundmaling. Vi har besluttet at bunden slibes, spartles og males – dog uden en decideret afhøvling af al gammel gelcoat. Det skal nok blive godt, selvom båden nok ikke holder evigt.

Som praktiske Censorer har vi stadig Piet Jansen og Kurt Jægerfeldt klar på pladserne.

Alt i alt kan vi skruer aktiviteter sammen, så vi har 3 dage duelighedssejlads, 1 dag med kapsejladsskolen. Vi kan tilbyde 3 meget forskellige både. Vi har egne censorer så alt i alt synes vi, det tegner godt.





Endelig skal det bemærkes at Sejlerskolen, ud over at uddanne sejlere, både har bidraget med nye kræfter i bestyrelsen og samtidig også med nye sejlere/både i havnen. Den værdi skal vi huske at vedligeholde med en god sejlerskole.

Kæmpe stor tak til alle der giver en hånd med.

### **Kapsejladsudvalget v/Thomas Hermann**

Den største aktivitet her er onsdagssejladserne, som gennemføres sammen med Roskilde Sejlklub. I 2012 deltog 19 både, i 2013 deltog 12 både og i 2014 var der, igen kun, tilmeldt 12 fra Veddelev.

Der er tale om en stor tilbagegang. Selvom vi har stoppet den fra 2013 til 2014 skal igen lyde en klar opfordring til at flere kommer med. Det er nogle rigtig gode onsdag aftner, og man kan selv vælge, hvor intenst der skal kæmpes.

Der sejles i maj-juni og august-september. Banerne ses på Roskilde Sejlklubs hjemmeside.

Forårssejladserne blev afsluttet ved et stort arrangement i Roskilde. Efterårssejladserne afsluttedes ved et fint arrangement i Veddelev. Der er stor ros fra deltagerne, ca. 100 personer i alt! Vi havde lidt forvirring om pølser og medbragte bøffer – men alt lykkedes til sidst – stor tak til Leif, som passede grillen.

Tilmelding til sæson 2015 bliver mulig via klubmodul og hjemmeside. Mere info om det i foråret.

Ud over onsdagssejladserne har VSB afviklet klubmesterskab, som var lagt ind i "Jyllinge Open". Det blev en specielt dag, der startede i tæt tåge og sejladserne var præget af mangel på vind.

Følgende både deltog:

X38c "LindaX", skipper Hans Thor Jensen  
Beneteau 37 "Jazz", skipper Søren Holmbom  
Dehler 35 "Matchboc, skipper Anders Therkildsen  
H-båd "Filipa", skipper Lars Damgaard  
H-båd "Kaperen III", skipper  
Albin Express, skipper Thomas Hermann

Lars Damgaard i H-båd "Filipa" blev både klubmester og samlet vinder af Jyllinge Open. Tillykke til Lars og besætningen på Filipa!

Ved festmiddagen i Jyllinge sejlklub blev der efterfølgende uddelt præmier og trukket lod om gavekort fra Tempo bådudstyr.

Kapsejladsudvalget består af Sven Scharling og Thomas Hermann – nye medlemmer er meget velkomne!

Piet Jansen tilføjede, at flere både fra klubben endvidere har deltaget i Sjælland Rundt på Indersiden SRPI.



## **Autonome Seniorer v/ Ankermand Stig Sandvang**

### **Generelt:**

Gruppen blev startet under navnet VSB Autonome Seniorer i 2004. Da vi i ikke kan forvente at de omgivende virksomheder og institutioner kender ideen med navnet, har vi valgt at kalde os VSBs Aktive Maritime Seniorer, hvilket vi underskriver os med, når vi kommunikerer "ud af huset" til rederier og slige foretagender.

"VSB' Autonome Seniorer" er et tilbud til ældre medlemmer i VSB, der har rundet de første 60 år, som vil støtte op om livet omkring VSB, og som er glade for at sejle.

**Status** er, at der er i skrivende stund er 53 gamle drenge, der er medlemmer af VSBs Aktive Maritime Seniorer

I vore interne "spilleregler" har vi opstiller tre indsatsområder.

- A. **Praktisk arbejde:** Vi påtager os at udføre forskellige praktiske opgaver for VSB og VSL, i et omfang og tempo som ressourcerne tillader.
- B. **Eksterne arrangementer:** Arrangerer studieture, eller udflugter til interessante maritime virksomheder, der gerne vil modtage vort besøg.
- C. **Interne arrangementer:** Afvikler de månedlige ordinære møder, sejlerudflugter og "Nytårskuren".

### **Ad A - Praktisk arbejde:**

Der har ikke været mange praktiske opgaver for VSB Autonome Seniorer gennem 2014

I det tidlige forår var der en del oprydning efter vinterens storme, herunder sønderdeling af den gamle flydebro, der havarerede under stormen "Bodil".

Inden standerhejsningen ankom vi ca. 15 - 20 Aktive Seniorer uopfordret og deltog i en fælles forårsrengøring omkring klubhus, og diverse oprydning, så der kunne være pænt og ryddeligt inden standerhejsningen i foråret 2014

I efteråret stod opgaven igen på oprydning på arealet omkring havnen. Da vi var færdige, blev vi enige om, at det er utroligt, hvad folk efterlader sig, når bådene er kommet på land. Der blev blandt andet fjernet flere udrangerede bådstativer og affald af forskellig slags.

Vi kan kun glæde os over, at vi koordineret af bestyrelsen i VSB kan bidrage til at holde arealerne ryddelige, så de ikke ender som en avanceret form for maritim losseplads.

### **Ad B - Eksterne arrangementer:**

I 2014 er der blevet arrangeret og gennemført 5 stk. studieture, hvor vi var på besøg i virksomheder der er tilknyttet "DET BLÅ DANMARK".

Det gennemsnitlige antal deltagere på udflugterne er 14 af de gamle drenge.

### **Ad C - Interne arrangementer:**

- **Ordinære møder** har der været 7 af, afholdt som torsdagsmøder i VSB's klubhus, hvor det gennemsnitlige antal deltagere er 27 gamle drenge. Som temaer på ovennævnte møder, har vi haft besøg af flere foredragsholdere, der f.eks. kunne berette om dramatiske sejlads på "det blå ocean", hørt om livserfaringer som "Flagkaptajn hos DFDS" og hvilke opgaver "Besigtelseskontoret" påtager sig.



- **"Nytårskuren"** er årets festlige højdepunkt med damer, hvor der deltog 61 mænd og kvinder.
- 2 stk. **Sejlende udflugter**, hvor der deltog hhv. 23 og 19 gamle drenge.
- **Sommerudflugt** over flere dage til fremmed havn hvor der deltog 36 gamle drenge og piger.

### **Afslutning**

Vi synes selv, vi har en velfungerende gruppe, med et spændende og lærerigt aktivitetsniveau. Godt nok er vi en gruppe "gamle drenge", men vi har stadig interesse for og lyst til at lære nyt om den maritime verden.

Alle aktiviteter i VSB Autonome Seniorer hviler i sig selv. Hverken VSBs kasserer eller andre sponsorer er involveret.

Der var ikke yderligere kommentarer til beretningen, som herefter blev godkendt med akklamation.

### **3. Regnskab for det foregående kalenderår**

Kassereren gennemgik det fremsendte regnskab og balance.

#### **Regnskab 2014 og balance pr. 31. december 2014**

Regnskabet for 2014 udviser et resultat på 56.941 kr. samt en egenkapital pr. den 31. december 2014 på 282.302 kr. og indstilles hermed til generalforsamlingens godkendelse.

Regnskabet er underskrevet af bestyrelsen og revideret af generalforsamlingens valgte revisorer uden anmærkninger.

Kopi af det underskrevne regnskab er sendt ud til foreningens medlemmer som bilag til indkaldelsen til denne generalforsamling.

Overordnet set er resultatet ca. 65 tkr. bedre end budgettet, hvilket skyldes at indtægterne er 42 tkr. højere og udgifterne 23 tkr. lavere end budgetteret. Jeg kommer tilbage til nærmere specifikation heraf.

Ved budgetlægningen sidste år havde vi forventet et mindre fald i antallet af medlemmer – som man jo årligt ser i disse år, i langt de fleste af landets øvrige sejlklubber – og vi måtte også her i VSB konstatere en mindre tilbagegang fra 2012 til 2013.

Men i stedet for en tilbagegang som vi havde i 2013 på netto 8 medlemmer, fik vi i 2014 en nettotilgang på 20 medlemmer. Tallet netto på 20 dækker over 19 udmeldinger og 39 indmeldelser

VSB har i dag 317 medlemmer, heraf 275 seniorer, 22 samlevende, 3 ungdom og 17 passive.

### **Indtægter**



Som nævnt var vore indtægter 42 tkr. større end budgetteret – 641 tkr. mod 599 tkr.

på den **positive** side:

34 tkr. fra kontingent og indskud fra nye medlemmer

12 tkr. fra gebyrer for opbevaring af både på land, joller i havn og på land samt fra slæbestedet

19 tkr. udlejning af havnepladser

på den **negative** side:

12 tkr. i mindre havnepenge, hvor vi har haft 334 overnatninger mod 468 i 2013

11 tkr. i mindre lejeindtægt fra klubhuset

Mht. lejeindtægt af klubhuset, skal det dog bemærkes, at ca. 21 tkr. er overført til 2015 som forudbetalt leje.

### **Udgifter**

Som tidligere nævnt har vi i 2014 haft 23 tkr. mindre i samlede udgifter end budgetteret – 470 tkr. mod 493 tkr.

De største enkeltafvigelser er på **Driften af klubhus**, hvor vi netto havde et merforbrug på 22 tkr.

Årsagen hertil var at vi på udgiftssiden brugte 45 tkr. på særlig vedligeholdelse. Det var 13 tkr. for nye vinduer i Sejlerstuen, 25 tkr. for opsætning af nye køkken-elementer og etablering af centralvarme i stedet for el-radiatorer, samt 7 tkr. til dobbelt voks behandling af gulvene.

At udgifterne til den opsatte vedligeholdelse har kunnet holdes på det forholdsvist beskedne niveau er kun muliggjort pga. at Leif og Torben har styret indkøb med hård hånd, samt selvfølgelig f der stort set ikke er betalt for eksternt lønarbejde, idet alt arbejdet er udført af en lille gruppe af medlemmer som Leif omtalte tidligere.

Alle øvrige udgiftsposter vedr. klubhuset herunder forbrug af gas og el udviser et mindre forbrug end budgetteret.

Udgifter til **driften af Havnearealet** blev 26 tkr. mindre end budgetteret.

Her havde vi positive reguleringer på el og vand. Vi brugte mindre i renovation og en del vedligeholdelse er udsat til i år, hvor det foretages ifm. renoeringen af området ved Gamle Havn.

Her ud over havde vi stort set et mindre forbrug på samtlige udgiftsposter end budgetteret – igen bl.a. muliggjort ved meget en stram indkøbspolitik styret benhårdt af Leif Knudsen og Torben Peetz, samt meget generøse indkøbsbetingelser hos leverandører hvor Thomas Hermann og Søren Holmbom har haft en finger med i spillet.

### **Renter**

DLR-lånet er omlagt til et F5, hvilket betyder at vor renteudgifter falder væsentligt



## BALANCEN

### Klubhuset

Afskrivning foretages lineært over 20 år, hvilket betyder at klubhuset er afskrevet når DLR-lånet udløber om 10 år.

### Nordea

Indestående på vor konto hos Nordea udgør 245 tkr., hvoraf 194 tkr. anvendes til Stormflodsfonden.

Til brug for likviditetsudsving hen over året har vi tilknyttet en kassekredit på 300 tkr.

Kreditten har ikke været anvendt i 2014

<b>Stormflodsfonden</b>	<b>2013-14</b>
Legater	200.000
Frivillige bidrag	98.629
Ekstraordinært kontingent	96.250
Salg af jern	1.260
<b>Indbetalinger</b>	<b>396.139</b>
Flydebro, sydbassin	165.087
Jollebro, Gamle Havn	25.000
Transport af affald	3.072
Bygma	8.777
<b>Udbetalinger</b>	<b>201.936</b>
<b>Saldo 31.12.2014</b>	<b>194.203</b>

Af Stormflodsfonden anvendes - som tidligere bevilget 135. tkr. - til renovering af området omkring Gamle Havn. Her ud over påtænkes etablering af en bedre belysning og el i området, samt udbedring af skader ved kajkanten efter Bodil.

Generalforsamlingen godkendte herefter regnskabet for 2014.

#### 4. Budget for det kommende år, samt kontingent og andre ydelser

Kassereren gennemgik det fremsendte budget samt forslag til kontingent og gebyrer for 2015 og 2016.

Carsten Hansen foreslog at der ydes tilskud fra klubben til jubilæumsarrangementet



Jacob Voltzmann spurgte til tilskuddet fra kommunen, som stiger fra 2014 til budgettet for 2015. Kassereren forklarede den forventede stigning skyldes, at kommunen har afskaffet modregningen i tilskud for udlejning af klublokaler.

Frank Højer Rasmussen bemærkede, at klubbens økonomi for 3-4 år siden så ret sort ud, og at det er flot arbejde fra bestyrelsens side, at der nu i kraft af bl.a. medlemsfremgang kan konstateres en klar forbedring i økonomien.

Generalforsamlingen godkendte herefter budget, kontingent og gebyrer for 2015 og 2016.

## 5. Indkomne forslag

Der var til behandling på generalforsamlingen indkommet et forslag fra bestyrelsen om ændrede retningslinjer for udleje af klubhuset.

### Bestyrelsens forslag til retningslinjer for udlejning af klubhus:

*Medlemmer af VSB, som har været seniormedlem i mindst 2 år når arrangementet finder sted, har mulighed for at leje klubhuset – i denne sammenhæng begrænset til det store klublokale og køkkenet – til private arrangementer.*

*Klubhuset kan lejes til arrangementer/fester hvor medlemmet er vært eller medarrangør og selv deltager i hele arrangementet. Det er medlemmets ansvar at sikre at bestemmelserne i lejeaftalen overholdes.*

*Klubhuset kan ikke lejes til teenage- eller ungdomsfester.*

*Andre end medlemmer, som kan leje klubhuset efter bestyrelsens nærmere vurdering er:*

- *Lokale foreninger i Veddelev, pt. Veddelev Grundejerforening, Veddelev Antennelaug, Veddelev Landsby lav, Elleorevej med fleres Vejlaug, Kgl. Elliske Marine, Kongeriget Elleore*
- *Andre sejlkubber til weekendudflugter, sejlerskolesejladser m.v.*
- *Andre klubber og foreninger med tilknytning til sejlsport*

*For leje af lokalerne betales et gebyr til husets drift og vedligehold, som fastsættes af bestyrelsen.*

- *Gebyr for leje af klubhus fastsættes årligt sammen med VSB budget.*
- *Gebyret omfatter foruden brug af huset tillige almindeligt slid på inventar, samt rengøring af gulve efter brug*
- *Passive medlemmer der ønsker at leje klubhuset betaler et tillæg på 20% af lejeprisen.*
- *Ved udlejning til foreninger og sejlkubber vil lejen normalt kunne fastsættes til alene at skulle dække omkostninger til ekstra rengøring eller lignende – eventuelt helt bortfalde som et led i klubbernes gensidige gæstfrihed*



*Som udgangspunkt disponerer man over lokalerne fra kl. 09.00 til kl. 09.00 dagen efter. Undtagelsesvis kan tidsrummet udvides efter skriftlig aftale. Bestyrelsen fastsætter lejen herfor.*

*Skriftlig anmodning om leje af klubhuset sendes til bestyrelsen med oplysning om dato, arrangementets art og formål, samt forventede antal deltagere. Henvendelser vil tidligst blive noteret 12 måneder før den ønskede dato. Ved ansøgning om leje af huset anvendes en særligt skema, som kan hentes på VSBs hjemmeside.*

*Bestyrelsen vil – pr. et månedsskifte – senest 9 måneder inden den ønskede dato behandle anmodningen og meddele et tilsagn eller et afslag. Ved modtagelse af tilsagn, skal lejebeløbet indbetales til VSBs bankkonto inden 14 dage.*

*Såfremt der ved bestyrelsens behandling af en forespørgsel er mere end ét medlem, som ønsker at leje klubhuset en given dag, vil bestyrelsen foretage en lodtrækning om hvem der skal tilbydes at leje huset, dog således at aktive medlemmer vil have fortrinsret for passive medlemmer. Bestyrelsens beslutning om udleje af huset er endelig.*

*Vi gør opmærksom på, at der er tale om et klubhus – ikke et selskabslokale, og at medlemmer benytter huset dagligt. Klubhuset rengøres en gang om ugen. Vi opfordrer derfor til, at eventuelle lejere besigtiger klubhuset inden der indgås aftale om lejemål, og at man sikrer sig at klubhuset egner sig til det formål man ønsker at benytte det til.*

*Vi gør endvidere opmærksom på, at på søsætningsdage og bådoptagningsdage kan gæster ikke parkere på havnen før efter kl. 17.30. Der henvises i stedet til parkeringspladserne foran græsplænen på Strandvejen, ligesom parkering ved bådene under forårs- og efterårsklargøring frarådes.*

Søren Holmbom præsenterede bestyrelsens forslag. Baggrunden for forslaget er, at bestyrelsen efter indvielsen af Sejlerstuen ser en mulighed for at styrke foreningens økonomi gennem øget udlejning af det store lokale.

Der ændres efter forslaget ikke på den grundlæggende forudsætning for at leje klubhuset, at man har været medlem af klubben i mindst 2 år. Men der lempes på de formål, som klubhuset kan lejes til. Dog vil det fortsat ikke være muligt at leje klubhuset til børne- og ungdomsfester, men ellers kan klubhuset i højere grad være til rådighed for medlemmernes fester, uden at bestyrelsen nidkært skal vurdere festens konkrete formål.

Carsten Hansen spurgte, om det er korrekt forstået, at man tidligere ikke kunne leje klubhuset til sit barnebarns dåb, men at dette fremover ville være muligt. Dette blev bekræftet af bestyrelsen.

Johannes Pedersen spurgte, om man kan holde en konfirmationsfest, når man nu ikke kan holde ungdomsfester. Søren Holmbom sagde, at det fortsat vil være mu-



ligt at holde familiefester, blot der ikke er tale om rene ungdomsfester. Der kan således holdes konfirmationsfester, men ikke konfirmandfester.

Dirigenten sammenfattede forslaget således, at det vil give bestyrelsen videre rammer for hvilke formål klubhuset kan lejes ud til.

Forslaget blev herefter sendt til afstemning ved håndsoprækning, som viste at ét medlem stemte imod, mens alle øvrige deltagere stemte for.

## 6. Valg af bestyrelse og suppleanter

Valg af bestyrelsesmedlemmer for 2 år

På valg var:

- Søren Holmbom (ønskede ikke genvalg)
- Hans Thor Jensen (villig til genvalg)
- Torben Peetz (villig til genvalg)
- Axel M. Pedersen (ønskede ikke genvalg)

Bestyrelsen foreslog nyvalg af

- Henrik Jørgensen
- John Gallagher

De fire kandidater blev valgt med akklamation.

Bestyrelsen består herefter af

- Per Juel Hansen
- Hans Thor Jensen
- Henrik Jørgensen
- John Gallagher
- Leif Knudsen
- Thomas Hermann
- Torben Peetz

Valg af to suppleanter for 1 år

Bestyrelsen foreslog

- Lars Hansen
- Svend Toftegaard

De to kandidater blev valgt med akklamation.

Valg af to repræsentanter til havneselskabets bestyrelse:

Bestyrelsen foreslog

- Per Juel Hansen
- Thomas Hermann (som ikke-andelshaver)

De to kandidater blev valgt med akklamation.

Valg af to suppleanter til havneselskabets bestyrelse:

Bestyrelsen foreslog

- Hans Thor Jensen
- Henrik Jørgensen (som ikke-andelshaver)

De to kandidater blev valgt med akklamation.





## 7. Valg af revisorer + 2 suppleanter for 1 år

Valg af revisorer

Nuværende revisorer/bestyrelsens forslag:

- Kurt Jægerfeldt (Villig til genvalg)
- Johnny Olsen (Bestyrelsens forslag)

De to kandidater blev valgt med akklamation.

Valg af revisorsuppleanter

Bestyrelsens forslag

- Jørgen Andersen (Bestyrelsens forslag)
- Axel M. Pedersen

De to kandidater blev valgt med akklamation

## 8. Eventuelt

Erik Damgaard takkede en formidabel bestyrelse for arbejdet i det forløbne år.

Formanden spurgte efter frivillige til et arrangementsudvalg forud for klubbens 50-års jubilæum i år. Piet Jansen og Erland Nielsen meldte sig

Frank Højer Rasmussen gjorde opmærksom på, at VSL afholder generalforsamling den 15. april 2015. Der er i det forløbne år omsat 10-11 anparter, og helt usædvanligt er der netop nu en andel til salg uden at der umiddelbart er en køber. Der er ganske vist 13 på venteliste, men af forskellige årsager er ingen af disse interesserede i en havneplads lige nu. Så medlemmerne er derfor velkomne til at sprede historien om, at lige nu kan man få en havneplads uden lang ventetid.

Herefter var der ikke flere, der ønskede ordet, og dirigenten afsluttede mødet og takkede deltagerne for god ro og orden og en god debat.

Afslutningsvist tog formanden ordet og takkede dirigenten, bestyrelseskollegaer, revisorer og suppleanter, udvalgsformænd, VSB's Webmaster, VSL, seniorerne, havnefogeden og medlemmerne for et godt samarbejde.



Axel M. Pedersen  
Referent



Per Juel Hansen  
Formand



Piet Jansen  
Dirigent



**VSB – driftsregnskab 1.1. til 31.12.2014, samt budgetforslag 2015 og 2016**

			Resultat 2013	Budget 2014	Resultat 2014	Budget- forslag 2015	Budget- forslag 2016				
<b>Indtægter:</b>											
<b>Medlemskontingenter:</b>	Seniorer	262	288.204	250	287.500	274	311.395	250	287.500	250	287.500
	Ungdom	1	600	1	600	3	1.200	1	600	1	600
	Juniorer	1	1	1	400	0	200		-		-
	Passive	11	3.518	12	4.500	16	6.000	16	6.400	16	6.400
	Senior sam	14	11.202	18	12.150	22	14.850	22	14.850	22	14.850
<b>Medlemskontingenter i alt:</b>		288	303.525	282	305.150	315	333.645	289	309.350	289	309.350
<b>Ikke VSB'ere med vinteropbevaring</b>		6	3.300	6	3.600	7	4.200	6	3.600	6	3.600
	Landopbevaring af kølbåde		78.358		83.000		83.659		83.000		83.000
	Kølbådsgebyr uden opbevaring		8.505		10.000		11.168		8.000		8.000
	Sommeropbevaring		3.502		4.200		5.803		4.800		4.800
	Jollepladser i havn		15.080		18.000		21.375		19.200		19.200
	Jollepladser på land - sommer		7.652		8.900		9.540		9.000		9.000
	Jollepladser på land - vinter		7.650		8.900		8.760		8.000		8.000
	Nøgler til slæbested		15.428		18.000		22.590		21.000		21.000
	Servicegebyrer i alt		136.176		151.000		162.895		153.000		153.000
<b>Indskud nye medlemmer.</b>			6.875	20	5.760	39	11.232	20	6.000	20	6.000
<b>Roskilde Kommune, lokaletilskud i alt</b>			39.502		30.000		29.059		39.000		40.000
	Havneafgift		19.264		30.000		17.054		15.000		15.000
	Lejeindtægt klubhus		25.200		23.000		11.750		24.000		24.000
	Bidrag fra kajak- og surfklub		7.740		4.000		4.985		5.000		5.000
	Tilsyn VSL, havneanlæg mv.		30.000		15.000		15.000		15.000		15.000
	Udlejning af havnepladser		9.200		15.000		34.300		20.000		20.000
	Lejeindtægter i alt		91.404		87.000		83.089		79.000		79.000
<b>Salg af VSB bådstandere</b>			1.744		1.500		1.792		1.500		1.500
	Elevgebyr, Sejlerskole		6.600		5.000		7.800		5.000		5.000
	Elevgebyr, Navigation		6.600		5.000		-		-		-
	Indtægter undervisning i alt		13.200		10.000		7.800		5.000		5.000
<b>Sponsorstøtte, annonceindtægter mv.</b>			5.200		5.200		6.400		6.000		6.000
<b>Rykkergebyr mv.</b>			700		-		1.243		-		-
<b>Indtægter i alt:</b>			601.625		599.210		641.355		602.450		603.450
<b>Udgifter:</b>											
	Løn og rengøring		156.384		159.000		153.782		140.000		140.000
	Drift klubhus		104.121		103.500		125.396		114.000		110.000
	Bestyrelse		11.927		13.000		10.942		10.000		10.000
	Administration		9.189		16.500		17.280		15.000		15.000
	Havneareal		65.406		70.000		43.828		48.000		48.000
	Juniorudvalget		-		-		-		-		-
	Sejlerskoleudvalget		13.913		15.000		15.740		15.000		15.000
	Kapsejlsudvalget		1.388		2.000		-72		2.000		2.000
	Bådelaugets kontingenter		34.005		35.000		32.889		36.000		36.000
	Klubarrangementer		15.273		17.000		11.414		18.000		18.000
	Hjemmesiden www.vsb.dk		4.304		5.000		3.150		5.000		5.000
	Renter og bidrag		61.758		57.500		56.065		30.000		15.000
<b>Udgifter i alt:</b>			477.669		493.500		470.414		433.000		414.000
<b>Resultat af ordinær drift inkl. renter</b>			123.957		105.710		170.941		169.450		189.450
<b>Afskrivninger</b>			114.000		114.000		114.000		114.000		114.000
<b>Resultat for perioden</b>			9.957		-8.290		56.941		55.450		75.450

VSØ – Balance pr. 31.12.2014

Aktiver:	2012	2013	2014
<b>Anlægsaktiver:</b>			
Klubhus på havnen	1.250.000	1.146.000	1.042.000
Mini traktor	-	30.000	20.000
Anlægsaktiver i alt	1.250.000	1.176.000	1.062.000
<b>Tilgodehavender</b>			
Moms	3.849	6.998	7.893
Tilgodehavender i alt	3.849	6.998	7.893
<b>Likvide beholdninger</b>			
Nordea, konto	-	-	245.329
Likvide beholdninger i alt	-	-	245.329
<b>Aktiver i alt:</b>	<b>1.253.849</b>	<b>1.182.998</b>	<b>1.315.222</b>

Passiver:	2012	2013	2014
<b>Egenkapital:</b>			
Egenkapital primo	1.417.949	215.404	225.361
Årets resultat	-1.202.545	9.957	56.941
Egenkapital ved årets slutning	215.404	225.361	282.302
<b>Langfristet gæld:</b>			
DLR	944.310	881.777	815.918
Langfristet gæld i alt	944.310	881.777	815.918
<b>Kortfristet gæld:</b>			
Nordea kassekredit	89.728	43.319	-
Stormflodsfond	-	28.101	194.203
Forudbetalinger	4.407	4.440	22.800
Kortfristet gæld i alt:	94.135	75.860	217.003
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.253.849</b>	<b>1.182.998</b>	<b>1.315.222</b>

VSØ's klubhus på havnen er anskaffet for 2.645.591 kr. Ejendomsvurdering er 1.250.000 kr.

Fuldt afskrevne aktiver:

H-båd, Kajanlæg, 2 jolleslæbesteder, broer, div. inventar, 1 trailer samt div. PC-udstyr.

Veddelev den 19.01.2015

Rer Juel Hansen  
formand

Søren Holmbom  
næstformand

Hans Thor Jensen  
kasserer

Axel M. Pedersen  
sekretær

Torben Peetz

Thomas Hennrich

Leif Knudsen

Revisionspåtegning:

Regnskabet for 2014 er gennemgået med henblik på at konstatere om posteringerne vedrører VSØ's drift og er i henhold til vedtægterne. Vi har endvidere konstateret beholdningernes tilstedeværelse. Herudover er revisionen foretaget stikprøvevis.

Veddelev, den 19.01.2015

Kurt Jørgensen

Halldan Nørgaard Mortensen

## Veddelev Strands Bådelaug

Bestyrelsens forslag til kontingenter og gebyrer for årene 2015 og 2016, kr.

	Forslag		Forslag
	2014	2015	2016
<b>Medlemskontingent:</b>			
Senior > 25 år	1.150	1.150	1.150
Senior samlevende (2 samlevende; den ene eller begge > 25 år) - pr. medlem	675	675	675
Ungdom 19 - 25 år	600	600	600
Junior 8 - 18 år	400	400	400
Tilknyttet medlem (passiv)	375	375	375
Nye medlemmer - der bliver medlemmer efter den 1.8. - betaler indmeldelsesgebyr og ½ kontingent			
Nye medlemmer - der bliver medlemmer efter den 1.10. - betaler alene indmeldelsesgebyr dette år			
Nye medlemmer af Sejlerskolen/Navigation betaler ½ kontingent det første år			
<b>Indmeldelsesgebyr</b>			
Senior 19 år og derover (1/4 del af seniorkontingent)	288	288	288
Nye medlemmer 18 år og derunder betaler ikke indmeldelsesgebyr			
Nye medlemmer i Sejlerskolen/Navigation betaler ikke indmeldelsesgebyr			
<b>Sejlerskolen:</b>			
Senior > 25 år	1.200	1.200	1.200
Ungdom 19 - 25 år	380	380	380
Junior >14 år	215	215	215
Eksamensgebyr	200	200	200
Navigationsvinterundervisning	1.200	1.200	1.200
<b>Servicegebyr (Pr. sæson incl. moms):</b>			
Grundgebyr + vinteropbevaring af båd med mast i hus - pr. m2	41	41	41
Grundgebyr + vinteropbevaring af båd uden mast i hus - pr. m2	35	35	35
Grundgebyr + vinteropbevaring af alene mast i hus - pr. m2	26	26	26
Grundgebyr - pr. m2	20	20	20
Sommeropbevaring - pr. m2	35	35	35
Jolle i havn	750	750	750
Jolle på land - sommeropbevaring	300	300	300
Jolle på land - vinteropbevaring	300	300	300
Brug af slæbested	350	350	350
<b>Andre gebyrer:</b>			
Rykkergebyr og mærkningsgebyr mm.	100	100	100
Ekstragebyr for ikke-VSB'ere med vinteropbevaring af båd eller mast på havnen	600	600	600
Gebyr for flytning af stativ eller båd: Kostpris plus 100 kr.			
<b>VSB Stander:</b>			
Stander	60	60	60
<b>Havnetakster:</b>			
<i>Havnepenge pr døgn</i>			
Mindre både ( L<10m og B<3m)	Medlem	90	90
	Ej medlem	120	120
Større både	Medlem	120	120
	Ej medlem	140	140
Både Frihavnsordning, max 3 døgn	Medlem	40	40
	Ej medlem	40	40
<b>Gæsteplads i havnen ud over 14 døgn - alle:</b>			
Mindre både pr efterfølgende døgn		75	75
Mindre både for en hel sejlsæson max.		6.000	6.000
Større både pr efterfølgende døgn		100	100
Større både for en hel sejlsæson max.		9.000	9.000
Mindre både i vinterperioden 15/11 - 1/4 pr uge		80	80
Større både i vinterperioden 15/11 - 1/4 pr uge		100	100
<b>Anvendelse af mastekran - fastsat af VSL</b>			
Søsætning af både med 1,5 t kran (pr. sæson)		700	700
Mast af eller på med mastekran pr gang. Ej medlem kun efter aftale med og betaling til havnefoged.	Medlem	0	0
	Ej medlem	75	75
Lejlighedsvis søsætning med kran max 1,5 t pr gang. Skal - gælder også medlemmer - aftales med og betales til havnefoged	Medlem	0	0
	Ej medlem	250	250
<b>Leje af klubhus:</b>			
Leje pr. døgn (fredag, lørdag og søndag)		2.300	2.400
Leje pr. døgn (mandag, tirsdag, onsdag og torsdag)		1.150	1.200